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W takim stanie gminny majątek po 48 latach użytkowania GS „SCh” oddała
właścicielowi
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W dniu 8 czerwca 2015 r. Komisja powołana Zarządzeniem Wójta Gminy Maciejowice Nr 26/2015 z
dnia 30 kwietnia 2015 r. przejęła od Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Maciejowicach,
nieruchomość zabudowaną zabytkowym budynkiem „ Dawny Szpital” położoną w Maciejowicach  o
numerze ewidencyjnym działki 550/2.

Nieruchomość  była  użytkowana  przez  Gminną  Spółdzielnię  „Samopomoc  Chłopska”  w
Maciejowicach na podstawie Decyzji  Ministra Gospodarki Komunalnej  Nr MT-379/67z dnia 12 maja
1967 roku.

Gminna  Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Maciejowicach zobowiązywała się do utrzymywania
budynku  w należytym stanie oraz do wykonania remontów bieżących i kapitalnych.

Gmina  Maciejowice  stała  się  właścicielem  nieruchomości  na  podstawie  decyzji  Wojewody
Siedleckiego Nr G.IV.7224-5-37-1/98 z dnia 20 kwietnia 1998 r. który stwierdził nabycie z mocy
prawa przez Gminę Maciejowice własności działki nr 550 w Maciejowicach.

Zabytkowy budynek został jednak w tym okresie doprowadzony do bardzo złego stanu technicznego.
Elewacja zewnętrzna i wewnętrzna jest bardzo zniszczona. Występują duże ubytki tynku wypadają
cegły  z  muru,  brak  szyb  w  części  otworów  okiennych.  Nie  były  naprawiane  rynny  i  obróbki
blacharskie,  co jest  przyczyną dużego zawilgocenia i  zagrzybienia ścian oraz złuszczeń powłok
malarskich.

Z powyższych względów Wójt Gminy Maciejowice w dniu 30 marca 2015 r. wydał decyzję w sprawie
wygaśnięcia prawa użytkowania nieruchomości położonej w Maciejowicach o numerze ewidencyjnym
działki 550/2.

Decyzja uprawomocniła się w dniu 23 kwietnia 2015 r.

Proces zdewastowania budynku przedstawiają wybrane zdjęcia (zamieszczone poniżej), wykonane
podczas przejęcia nieruchomości od GS „SCh” przez Komisję z Urzędu Gminy Maciejowice w dniu 8
czerwca 2015 r.
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